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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té nenit 58 pika h) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 Qershor 2008, nenit 40 pika h) té
Statutit t€ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés i
propozon Kuvendit té Komunés gé:

Né bazg té nenit 12, dhe nenit 17 paragrafi 1, shkronja (b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040, né nenit 20 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit Nr.110-78095 té datés
24.12.2021, duke u bazuar né shkresén pércjellése té¢ Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés nr. 1019-2/22 té datés 25.03.2022, né mbledhjen e mbajtur
mé 2022, miratoi kété:

PROPOZIM

VENDIM

PER ANULIMIN E VENDIMIT 15NR.350/11334 I DATES 28.02.2022 PER FILLIMIN E

PROCEDURES PER PERMIRESIMIN DHE HARMONIZIMIN E MOSPERPUTHJEVE

TE VLERAVE TE VECANTA TEKNIKE TE CAKTUARA ME HARTEN ZONALE TE
KOMUNES

Neni 1

1. ANULOHET, Vendimi, 15Nr.350/11334 i datés 28.02.2022, pér fillimin e procedurés
pér pérmirésimin dhe harmonizimin e mospérputhjeve té vlerave té vecanta teknike té
caktuara me hartén zonale t€ Komunés i miratuar né mbledhjen e Kuvendit t&¢ Komunés
té mbajtur me daté 28.02.2022.

Neni 2

Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t&¢ Komunés.
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Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e
Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 , Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-
78095 té datés 24.12.2021 dhe Shkresés pércjellése té Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés nr. 1019-2/22 té datés 25.03.2022

Me Shkresén pércjellése té Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés nr. 1019-2/22 té datés 25.03.2022 éshté kontestuar ligjshméria e Vendimit
15Nr.350/11334 i datés 28.02.2022, pér fillimin e procedurés pér pérmirésimin dhe
harmonizimin e mospérputhjeve té vlerave té veganta teknike té caktuara me hartén
zonale té komunés té miratuar né mbledhjen e Kuvendit t&¢ Komunés t&¢ mbajtur me
daté 28.02.2022 me arsyetimin se me dispozitat pérkatése ligjore nuk parashihet
mundésia e fillimit t& procedurés pér pérmirésimin dhe harmonizimin e
mospérputhjeve té vlerave té veganta teknike t€ caktuara me hartat zonale t&é komunave.
Nga té cekurat mé larté kérkojmé nga Kuvendi i Komunés qé me géllim t& pérmbushjes
sé Rekomandimeve t&¢ MMPHI té béjé miratimin e kétij Propozim-Vendimi.

INr. /- Dot - 16290
Lipjan, mé O . ©4.2022
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada ~ Government

Pér: Imri Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Lipjanit
Daut Azemi, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komunés sé& Lipjanit
Elbert Krasnigi, Ministér i MAPL
Kopije: Venera Cerkini, Z&évendésuese e Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né M/?VL g
yZ ﬁgOVA: REF’.\ 2
Liburn Aliu, Ministér i MMPHI e s eSS
Pérmes: Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit t& Per i 4
/
Nga: orije Kika) Drejtore, e Departamentit_¥i
ha Ju 0l
Zyrtarét pérgjegjés: i

1.Zyrtari konfirmues iSabrije Rama,  Udhéheqése e Divizioni!

vlerésimit ligjor ikéqyrjen e Zbatimit t¢ Legjislacigfiit,

D Zyrtari hartues éshteties Ligjore dhe t& ashiepunimi

vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacions )

Lénda: Vendimi &shté né kundérshtim me dispozitat ligjore
né fugi

Lloji i aktit: Vendimi Nr.15-350/01-11334 pér fillimin e procedures pér
pérmir&simin dhe harmonizimin e mospérputhjeve té vlerave t&
vecanta teknike t& caktuara me hartén zonale t& komunés, miratuar ngaA‘
}KK Lipjan

I nderuari Kryetar Ahmeti,

I nderuar Azemi,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Rregulloren (QRK) Nr.

06/2021 pér ndryshimin

dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin

administrativ té akteve t& komunave dhe n& bazé t¢ kompetencave ligjore t& ministrisé t&

pércaktuara me ligjet bazike

dhe Rregulloren e Qeveris¢ Nr. 02/2021 pér Fushat dhe

Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i
Ministrisé sé& Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé (MMPHI) ka pranuar pér
shqyrtim té detyrueshem té ligjshmérise ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 Pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:




Vendimi Nr.15-350/01-11334 pér fillimin e procedures p&r pérmirésimin dhe harmonizimin
e mospérputhjeve t& vlerave t& vecanta teknike t& caktuara me hartén zonale t& komunés,
miratuar nga KK Lipjan

I miratuar mé daté: 28.02.2022

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 02.03.2022

I dérguar pér shqyrtim né MMPHI mé dat#: 08.03.2022

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturg, pas shqyrtimit t& pérmbaijtjes
sé¢ Vendimit Nr.15-350/01-11334 pér fillimin e procedures pé&r pérmirésimin dhe
harmonizimin e mospérputhjeve t& vlerave t& veganta teknike t& caktuara me hartén zonale t&

komunés, miratuar nga KK Lipjan, vleréson se akti éshté né kundérshtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, konstatoi se Vendimi Nr.15-
350/01-11334¢ pér fillimin e procedures pér pérmirésimin dhe harmonizimin e
mospérputhjeve t& vlerave t& veganta teknike t& caktuara me hartén zonale t& komunés,
miratuar nga KK Lipjan, éshté né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr.04/L-174 pér
Planifikimin Hapésinor, dispozitat e Udhézimit Administrativ mmph- nr.08/2017 mbi
Normat Teknike te Planifikimit hap&sinor dhe dispozitate Udh#&zimit Administrativ mmph-
Nr.24/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe Monitorimin
e Hartés Zonale t& Komunés, pér shkak se dispozitat e t& njéjtave nuk parashohin mundésin e
fillimit t& procedures pér pérmirésimin dhe harmonizimin e mospérputhjeve té vlerave té
vecanta teknike t& caktuara me hartat zonale t& komunave.

T& veprohet sipas vlerésimit t& ligjshmérisé s¢ aktit komunal nga MMPHI, t& merr vendim t&
drejté dhe té ligjshém konform dispozitave ligjore né fuqij, jo mé voné se afati i paraparé né
dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave.



